
 

 
Decreto Direttoriale n. 21/2023 - Prot. n. 476 del 28/06/2023 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni);  

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

Visto il D.Lgs 75/2017;  

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  

Visto il D.Lgs. 33/2013;  

Visto il bando n. 1/2023 Prot. n. 79 del 06.02.2023 con cui è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione per l’espletamento di 
attività di docenza nel modulo Legal English del Master in “Diritto Commerciale Internazionale”, 
organizzato dal Dipartimento di diritto ed economia delle attività produttive, Sapienza, Università di 
Roma; 

Visto il D.D. n. 15/2023 prot n. 346 del 18.05.2023 di approvazione della graduatoria finale della 
predetta procedura che ha stato dichiarato vincitore il dott.  Francis James KEENAN; 

Vista la nota inviata per posta certificata in data 19/05/2023 con la quale questo Dipartimento 
comunicava l’esito della procedura al dott. Keenan; 

Vista la nota trasmessa per posta certificata in data 05/06/2023 e rinnovata in data 21/06/2023, 
con la quale questo Dipartimento invitava il dott. Keenan a comunicare l’eventuale accettazione 
entro il 26/06/2023; 

Vista la comunicazione ricevuta tramite posta certifica in data 26/06/2023 con la quale il Dottor 
Keenan comunicava di non accettare l’incarico; 

Ritenuto pertanto di dover procedere a scorrimento della graduatoria al fine di poter conferire 
l’incarico; 

Considerato che al vincitore della predetta procedura segue come prima idonea in graduatoria  la 
Dott.ssa Sedehi Kamelia Talebian; 

Considerato che la copertura finanziaria sarà garantita dalle entrate del Master in “Diritto 
Commerciale Internazionale”; 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del responsabile 
amministrativo delegato del dipartimento; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 Per le motivazioni suesposte, nel procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con 

Decreto Direttoriale n. 15_2023, e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 

l’ammissione alla procedura di cui sopra, la dott.ssa TALEBIAN Sedehi Kamelia, nata in Iran il 

26/08/1987 C.F. TLBKML87M66Z224O è dichiarata vincitrice della procedura per il  conferimento 

di n. 1 incarico di lavoro autonomo per attività di collaborazione per l’espletamento di attività di 

docenza nel modulo Legal English del Master in “Diritto Commerciale Internazionale”, da svolgersi 

presso il Dipartimento di diritto ed economia delle attività produttive, Sapienza, Università di 

Roma. 

 

 

 



 

 

 

Art. 2 - L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del dipartimento e sarà 

pubblicato sul sito web https://web.uniroma1.it/trasparenza 

 
 
Roma, 28 giugno 2023 

 
f.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Paola PAOLONI           

https://web.uniroma1.it/trasparenza

